



AYUNTAMIENTO DE BREÑA BAJA

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2019

Fecha de listado igual a: 31/12/2019

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
11200	6.541,24	6.541,24	0,00	13.248,71	0,00	2.437,83	10.810,88	10.810,88	-6.707,47
De Naturaleza Rústica		0,00	0,00	13.248,71	0,00	10.810,88	0,00	202,54%	81,60%
11300	1.091.167,74	1.091.167,74	0,00	1.319.497,05	0,00	301.115,39	1.018.381,66	1.017.917,96	-227.865,61
De Naturaleza Urbana		0,00	0,00	1.319.033,35	0,00	1.018.381,66	463,70	120,88%	77,17%
11400	34.925,27	34.925,27	0,00	36.395,37	0,00	0,00	36.395,37	35.345,10	-419,83
Impuesto Bienes Inmuebles Caract. Especiales		0,00	0,00	35.345,10	0,00	36.395,37	1.050,27	101,20%	100,00%
11500	210.159,71	210.159,71	0,00	282.295,06	0,00	50.596,21	231.698,85	230.596,82	-71.033,32
Impuesto de vehículos de tracción mecánica		0,00	0,00	281.193,03	0,00	231.698,85	1.102,03	133,80%	82,01%
11600	240.000,00	240.000,00	0,00	142.075,17	0,00	0,00	142.075,17	91.164,76	148.835,24
Impuesto sobre el I. del valor de los terrenos		0,00	0,00	91.164,76	0,00	142.075,17	50.910,41	37,99%	100,00%
13000	80.340,75	80.340,75	0,00	98.434,99	0,00	18.260,03	80.174,96	80.174,96	-18.094,24
Impuesto sobre actividades Economicas		0,00	0,00	98.434,99	0,00	80.174,96	0,00	122,52%	81,45%
28000	70.097,20	70.097,20	0,00	63.423,99	0,00	0,00	63.423,99	63.423,99	6.673,21
Impuestos extinguidos (I.T.E.)		0,00	0,00	63.423,99	0,00	63.423,99	0,00	90,48%	100,00%
29000	60.000,00	60.000,00	0,00	34.822,89	0,00	0,00	34.822,89	34.822,89	25.177,11
Impuesto sobre construcciones e instalaciones		0,00	0,00	34.822,89	0,00	34.822,89	0,00	58,04%	100,00%
29200	106.118,12	106.118,12	0,00	98.113,96	0,00	0,00	98.113,96	97.460,47	8.657,65
Arbitrio Importación y Entrega Mercancía (AIEM)		0,00	0,00	97.460,47	0,00	98.113,96	653,49	91,84%	100,00%
29300	1.001.982,94	1.001.982,94	0,00	1.097.080,28	0,00	0,00	1.097.080,28	1.065.320,98	-63.338,04
Impuesto General Indirecto Canario (IGIC)		0,00	0,00	1.065.320,98	0,00	1.097.080,28	31.759,30	106,32%	100,00%
30000	500.000,00	500.000,00	0,00	439.733,95	0,00	141.480,72	298.253,23	298.241,98	60.277,30
Servicio abastecimiento de agua- alcantarillado		0,00	0,00	439.722,70	0,00	298.253,23	11,25	87,94%	67,83%
30200	275.000,00	275.000,00	0,00	138.208,56	0,00	8.254,65	129.953,91	129.953,91	136.791,44
Recogida de Basuras y residuos sólidos urbanos		0,00	0,00	138.208,56	0,00	129.953,91	0,00	50,26%	94,03%
31000	9.000,00	9.000,00	0,00	10.325,86	0,00	694,29	9.631,57	9.631,57	-1.325,86
Tasas Servicios Cementerios		0,00	0,00	10.325,86	0,00	9.631,57	0,00	114,73%	93,28%
31100	1.000,00	1.000,00	0,00	765,36	0,00	0,00	765,36	765,36	234,64
Servicio de Telesistencia		0,00	0,00	765,36	0,00	765,36	0,00	76,54%	100,00%
31200	8.000,00	8.000,00	0,00	10.660,00	0,00	0,00	10.660,00	10.550,00	-2.550,00
Tasas Cursos y enseñanzas Especiales		0,00	0,00	10.550,00	0,00	10.660,00	110,00	131,88%	100,00%
31201	70.000,00	70.000,00	0,00	65.703,05	0,00	847,00	64.856,05	64.374,04	4.778,96
Servicios Escuela Infantil Municipal		0,00	0,00	65.221,04	0,00	64.856,05	482,01	93,17%	98,70%
31300	500,00	500,00	0,00	383,06	0,00	0,00	383,06	383,06	116,94
Servicios deportivos. Integrales Playa Cancajos		0,00	0,00	383,06	0,00	383,06	0,00	76,61%	100,00%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
32100	30.000,00	30.000,00	0,00	15.583,37	0,00	0,00	15.583,37	-4.083,39	34.083,39
Licencias urbanísticas de obras		0,00	0,00	-4.083,39	0,00	15.583,37	19.666,76	-13,61%	100,00%
32101	3.000,00	3.000,00	0,00	679,20	0,00	0,00	679,20	679,20	2.320,80
Licencias Apertura, Com. previa - Declaración Resp		0,00	0,00	679,20	0,00	679,20	0,00	22,64%	100,00%
32102	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Licencias publicidad estática		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
32300	3.000,00	3.000,00	0,00	2.799,42	0,00	0,00	2.799,42	2.799,42	200,58
Tasas por otros servicios urbanísticos		0,00	0,00	2.799,42	0,00	2.799,42	0,00	93,31%	100,00%
32500	6.000,00	6.000,00	0,00	6.473,70	0,00	0,00	6.473,70	6.473,70	-473,70
Tasas Expedición de documentos		0,00	0,00	6.473,70	0,00	6.473,70	0,00	107,90%	100,00%
33000	1.000,00	1.000,00	0,00	1.344,64	0,00	12,02	1.332,62	1.332,62	-344,64
Estacionamiento de vehículos, carga y descarga		0,00	0,00	1.344,64	0,00	1.332,62	0,00	134,46%	99,11%
33400	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Apertura de calicatas y zanjas en vía pública		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
33500	500,00	500,00	0,00	1.083,90	0,00	348,58	735,32	735,32	-583,90
Tasas Ocupación Vía Pública		0,00	0,00	1.083,90	0,00	735,32	0,00	216,78%	67,84%
33700	45.000,00	45.000,00	0,00	43.630,06	0,00	0,00	43.630,06	43.630,06	1.369,94
Tasas Aprovechamiento del vuelo Endesa y otros		0,00	0,00	43.630,06	0,00	43.630,06	0,00	96,96%	100,00%
33800	23.000,00	23.000,00	0,00	24.964,47	0,00	0,00	24.964,47	24.964,47	-1.964,47
Compensación de Telefónica de España S.A.		0,00	0,00	24.964,47	0,00	24.964,47	0,00	108,54%	100,00%
39120	2.000,00	2.000,00	0,00	3.256,06	0,00	0,00	3.256,06	3.256,06	-1.256,06
Multas por infracciones de la Ordenanza de circula		0,00	0,00	3.256,06	0,00	3.256,06	0,00	162,80%	100,00%
39190	1.000,00	1.000,00	0,00	271,23	0,00	0,00	271,23	271,23	728,77
Otras multas y sanciones		0,00	0,00	271,23	0,00	271,23	0,00	27,12%	100,00%
39211	13.000,00	13.000,00	0,00	19.356,28	0,00	0,00	19.356,28	19.356,28	-6.356,28
Recargo de apremio		0,00	0,00	19.356,28	0,00	19.356,28	0,00	148,89%	100,00%
39300	5.000,00	5.000,00	0,00	8.390,80	0,00	0,00	8.390,80	8.390,80	-3.390,80
Intereses de demora		0,00	0,00	8.390,80	0,00	8.390,80	0,00	167,82%	100,00%
39700	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Canon por aprovechamiento urbanístico Suelo Rústico		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39900	1.000,00	1.000,00	0,00	6.726,81	0,00	0,00	6.726,81	6.726,81	-5.726,81
Otros ingresos diversos. Imprevistos		0,00	0,00	6.726,81	0,00	6.726,81	0,00	672,68%	100,00%
42000	950.000,00	950.000,00	0,00	986.912,86	0,00	0,00	986.912,86	986.912,86	-36.912,86
Participación en los tributos del Estado		0,00	0,00	986.912,86	0,00	986.912,86	0,00	103,89%	100,00%
42020	40.000,00	40.000,00	0,00	42.523,42	0,00	0,00	42.523,42	42.523,42	-2.523,42
Compensación por beneficios fiscales (IAE)		0,00	0,00	42.523,42	0,00	42.523,42	0,00	106,31%	100,00%
45000	1.646.584,84	1.677.883,89	0,00	1.527.895,30	0,00	0,00	1.527.895,30	1.505.335,95	172.547,94
Fondo Canario de Financiación Municipal		31.299,05	0,00	1.505.335,95	0,00	1.527.895,30	22.559,35	89,72%	100,00%
45002	60.000,00	60.000,00	0,00	86.691,74	0,00	0,00	86.691,74	86.691,74	-26.691,74
Plan Concertado Prestaciones Básicas Serv. soc.		0,00	0,00	86.691,74	0,00	86.691,74	0,00	144,49%	100,00%
45003	21.000,00	21.000,00	0,00	24.706,18	0,00	0,00	24.706,18	24.706,18	-3.706,18

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Equipo Especializado y Servicio Día de Menores		0,00	0,00	24.706,18	0,00	24.706,18	0,00	117,65%	100,00%
45050	72.000,00	266.437,56	0,00	211.355,30	0,00	0,00	211.355,30	211.355,30	55.082,26
PEES 2018-2019: Servicio de utilidad social 2018-2019		194.437,56	0,00	211.355,30	0,00	211.355,30	0,00	79,33%	100,00%
45080	10.000,00	104.495,65	0,00	115.574,02	0,00	0,00	115.574,02	113.239,12	-8.743,47
Otras Subvenciones corrientes (Juzgado y otras)		94.495,65	0,00	113.239,12	0,00	115.574,02	2.334,90	108,37%	100,00%
46100	15.000,00	15.000,00	0,00	25.253,43	0,00	0,00	25.253,43	25.253,43	-10.253,43
De Cabildos: Promoc deportiva y Prog. Sociomotriz		0,00	0,00	25.253,43	0,00	25.253,43	0,00	168,36%	100,00%
46101	13.000,00	13.000,00	0,00	12.245,59	0,00	0,00	12.245,59	12.245,59	754,41
De Cabildos: Plan Concertado, Equ. Riesgo y S.A.D.		0,00	0,00	12.245,59	0,00	12.245,59	0,00	94,20%	100,00%
46102	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
De Cabildos: Violencia de Género		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
46103	0,00	918.621,39	0,00	590.990,53	0,00	0,00	590.990,53	590.617,78	328.003,61
De Cabildos: Otras transferencias		918.621,39	0,00	590.617,78	0,00	590.990,53	372,75	64,29%	100,00%
47000	10.000,00	10.000,00	0,00	22.409,50	0,00	0,00	22.409,50	22.409,50	-12.409,50
De empresas privadas (Coc. kioskos)		0,00	0,00	22.409,50	0,00	22.409,50	0,00	224,10%	100,00%
48000	5.000,00	7.300,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00	4.800,00
Aportación de familias e instit. sin fin de lucro		2.300,00	0,00	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	34,25%	100,00%
75080	0,00	31.299,06	0,00	190.812,31	0,00	0,00	190.812,31	190.812,31	-159.513,25
Otras transfer. capital Admin. CC.AA.		31.299,06	0,00	190.812,31	0,00	190.812,31	0,00	609,64%	100,00%
76101	0,00	387.036,54	0,00	387.036,54	0,00	0,00	387.036,54	387.036,54	0,00
De Cabildos: Otras transferencias		387.036,54	0,00	387.036,54	0,00	387.036,54	0,00	100,00%	100,00%
83000	9.000,00	9.000,00	0,00	3.400,00	0,00	800,04	2.599,96	2.599,96	5.600,00
A corto plazo. Anticipos		0,00	0,00	3.400,00	0,00	2.599,96	0,00	37,78%	76,47%
83100	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
A medio y largo plazo. Anticipos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
87000	0,00	611.341,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	611.341,80
Remanentes para gastos generales		611.341,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
87010	0,00	283.230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	283.230,00
Remanentes para gastos con financiación afectada		283.230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Total Ingresos	6.785.117,81	9.339.178,86	0,00	8.216.033,97	0,00	524.846,76	7.691.187,21	7.559.710,99	1.254.621,11
		2.554.061,05	0,00	8.084.557,75	0,00	7.691.187,21	131.476,22	86,57%	93,51%